

La compañía solicita peritar estas posibles averías:

- Fallo eléctrico

HISTÓRICO DE GESTIONES PERICIALES

INFORME FINAL 25/09/2024 Vehículo peritado La valoración NO está acordada con el taller

RECLAMACIÓN DEL CLIENTE SEGUN ORDEN DE REPARACIÓN

Solicitada orden de reparación del vehículo al taller no se dispone de la misma.

MEDIO DE ENTRADA A TALLER

Según nos informa Jefe taller, Fernando, persona que nos atiende, el vehículo llegó hasta las instalaciones del taller en grúa. Solicitado parte de grúa nos indican que no disponen del mismo.

INFORME TECNICO PERICIAL

Realizada visita al taller de gestión el día 25/09/2024 se procede a identificar el vehículo. Se trata de un vehículo marca RENAULT INDUST., modelo Kangoo Combi Profesional N1 Energy Dci 66kw (90cv) E6 con matrícula

Somos atendidos por Jefe taller, Fernando, quien nos hace entrega de los siguientes documentos: permiso de

circulación y ficha técnica.

En el momento de nuestra visita el vehículo se encuentra desmontado.

Una vez identificado el vehículo pasamos a verificar la avería que se reclama.

1. FALLO ELÉCTRICO

En el momento de nuestra visita el vehículo se encuentra el vehículo desmontado y con la caja de fusibles desmontada.

Nos pone el jefe de taller en antecedentes, indicando que conectaron la máquina de diagnóstico pero esta no podía era posible conectar con la unidad, por lo que empezaron a desmontar y comprobar, detectando el fallo existente en la caja de fusibles del vehículo.

Sería lo primero a sustituir, indicar que no se descartan de la existencia de algún daño mas.

Informar que la caja de fusibles no tiene fecha de suministro.

Dada nuestra experiencia profesional podemos determinar que para realizar una reparación de calidad y de garantías será necesario sustituir la unidad de control junto con su cableado correspondientes.

No se descartan que en el proceso de reparación puedan surgir daños ocultos.

CONCLUSIONES FALLO ELÉCTRICO

El criterio de este gabinete tras realizar verificar el vehiuclo reclamado podemos indicar que la caja de fusibles se encuentra rota ademas taller intento realizar una diagnosis electrónica pero no les era posible comunicar con la unidad, taller realiza comprobaciones detectando el fallo existente en la caja de fusibles.

Dada nuestra experiencia profesional podemos determinar que para realizar una reparación de calidad y de garantías será necesario sustituir la unidad de control junto con su cableado correspondientes.

No se descartan que en el proceso de reparación puedan surgir daños ocultos.

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Kilómetros 98.623

Equipamiento

Interfaz

INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVALUNAS ELECTRICOS DL	INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM
INSTRUMENTACION CONSOLA CONSOLA CENTRAL C/PORTAOBJETOS	SUSPENSION TIPO CARRETERA NORMAL
FRENOS ANTIBLOQUEO DE FRENOS(ABS)	FRENOS FRENOS TR DE TAMBOR
CRISTALES LUNAS LAT PRACTICABLES	ACCESORIOS PROTECCIONES ESPECIALES
CRISTALES LUNETAS TR TERMICA	CRISTALES LIMPIALUNETA TR
SEGURIDAD AIRBAG CONDUCTOR/ACOMPAÑANTE	ASIENTOS DL PASAJERO 1 PLAZA
FECHA FABRICACIÓN 28/03/2018	AUDIO/MULTIMEDIA AUTORRADIO 33A
EQUIPO ELECTRICO SISTEMA STOP & START	EQUIPO MECANICO GESTION INTELIGENTE ENERGIA
COMERCIAL COMBI MEDIA C/2 PUERTAS LAT	MANUAL 5 VELOCIDADES - JR5
ASIENTOS TR PARTIDO	INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CONTROL PRESION NEUMATICOS
RETROVISORES EXT 02	VERSION 2 PUERTAS TRASERAS
VERSION FURGONETA ACRISTALADA	LUCES FAROS ANTINEBLA
FRENOS FRENOS TR DE TAMBOR - FRTAM2	ACCESORIOS BANDEJA PORTAOBJETOS TECHO
ACCESORIOS ALFOMBRILLAS GOMA	ADAS ASISTENTE MODO CONDUCCION
TURBO-DIESEL 1461CC 66KW (90) - K9K 628	TAPICERIA/LINEA INT REVESTIMIENTO MALETERO EN GOMA
ACCESORIOS GUANTERA C/TAPA	ACCESORIOS PARASOL C/ESPEJO
CODIGO DE EQUIPO E1B	PARTICULARIDADES TECNICAS SAN913
CLIMATIZACIÓN AIRE ACONDICIONADO	EXTERIOR EMBELLECEDOR
ASIENTOS CONDUCTOR REGULABLE ALTURA	CLIMATIZACIÓN FREON R1234YF
GENERAL KW11	

Automático

ESPAÑA ESPAÑA INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	284B19348R	Ud control habitáculo	1,00	444,93			444,93
±	240147671R	Cableado habitáculo	1,00	658,03			658,03

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T1	7553	Programar Ud control habitáculo	0,40 h	49,00			19,60
+	8382	Sustituir Ud control habitáculo					
- T3	8382	Sustituir Ud control habitáculo	0,80 h	49,00			39,20
I	8104	Desmontar y montar Autorradio					
I	EM5716L	Desmontar y montar Tapa inf iz tablero					
NI	7553	Programar Ud control habitáculo					
T3	8654	Sustituir Cableado habitáculo	4,30 h	49,00			210,70
I	5048	Desmontar y montar Consola central					
I	7021	Desmontar y montar Asiento tr					
I	7059	Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr					
I	7085	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz /					
I	7085	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz /					
I	7085	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr /					
I	7085	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr /					
I	7440	Desmontar y montar Guarnecido techo					
I	A2GL	Desmontar y montar Asiento dl iz					
I	A2GL	Desmontar y montar Asiento dl dr					
NI	0343	Bloqueo ud airbag					
T3	0343	Bloqueo ud airbag	0,30 h	49,00			14,70
+	8654	Sustituir Cableado habitáculo					
T1	GtT021	Verificar Diagnostico / Verificación	2,00 h	49,00			98,00

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	04/09/2024	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	1.102,96 €	Subtotal Horas MO	382,20 €	Subtotal Horas MO	0,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (7,80 h)	382,20 €	Subtotal M.O. (0,00 h)	0,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	382,20 €	Total mano de obra	0,00 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	1.102,96 €			Subtotal material	0,00 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	1.102,96 €			Total del material	0,00 €
				Total sin descuentos	0,00 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	0,00 €
Varios					
Total Varios	0,00 €				

Sistema de pintura: Sin Pintura

Total

Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	1.102,96 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	382,20 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	0,00 €	Base del impuesto	1.485,16 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	1.485,16 €		
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	1.485,16 €
				Total	1.485,16 €

NOTAS

 Manual

 No Actualizada

 Sin Precio

 Documentado por GT Motive

 Pieza prepintada

± Aproximada | Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por

A fecha 25/09/2024 nos desplazamos al taller reparador para verificar los daños reclamados en el vehículo RENAULT Kangoo con matrícula I

A continuación realizamos una inspección de los daños exteriores presentes en el vehículo pudiendo observar daños de estacionamiento y siniestros de circulación en carrocería exterior.

Inspeccionamos el interior del vehículo, el cual se encuentra en buen estado de conservación, con suciedad de uso.

Accedemos al interior de la zona de carga y observamos que existen daños en la carrocería interior.

En último lugar indicar que los neumáticos tienen una profundidad adecuada no habiendo llegado todavía al testigo de desgaste

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Kilómetros 98.644

Equipamiento

Manual

VERSION FURGONETA ACRISTALADA
COMERCIAL COMBI MEDIA C/2 PUERTAS LAT
FECHA FABRICACIÓN 28/03/2018

TURBO-DIESEL 1461CC 66KW (90) - K9K 608
VERSION 2 PUERTAS TRASERAS

Automático

ESPAÑA ESPAÑA

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
7701478196	Paragolpes tr	1,00	261,86			261,86
8200642153	Moldura piloto tr dr - NEGRO - Nueva	1,00	115,42			115,42
8200381353	Tapacubos rueda dl iz - 5 - Nueva	1,00	26,15			26,15
8200381353	Tapacubos rueda dl dr - 5 - Nueva	1,00	26,15			26,15
8200381353	Tapacubos rueda tr iz - 5 - Nueva	1,00	26,15			26,15
8200381353	Tapacubos rueda tr dr - 5 - Nueva	1,00	26,15			26,15

Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T1 5130	Sustituir Paragolpes tr	1,20 h	49,00			58,80
I 5181	Desmontar y montar Paragolpes tr					
I 5357	Desarmar/Despiezar Paragolpes tr					
T2 GtT9056R	Reparar Aleta tr dr c/estribo	4,00 h	49,00			196,00
T1 3612	Sustituir Tapacubos rueda dl iz / Sustituir Tapacubos rueda dl dr / Sustituir Tapacubos rueda tr iz / Sustituir Tapacubos rueda tr dr	0,20 h	49,00			9,80






Pintura

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
CHAPA						
GtP7401L	Puerta dl iz Reparación (S=2) (L=0)					
GtP9056R	Aleta tr dr c/estribo Reparación (S=10) (L=0)					
GtP8401R	Puerta carga tr dr Reparación (S=2) (L=0)					
GtP8401L	Puerta carga tr iz Reparación (S=2) (L=0)					
GtP7401R	Puerta dl dr Reparación (S=3) (L=0)					
GtP70010	Capó dl Reparación (S=1) (L=0)					
GtP7801R	Puerta tr dr Reparación (S=3) (L=0)					
GtP7801L	Puerta tr iz Reparación (S=2) (L=0)					
GtP9056L	Aleta tr iz c/estribo Reparación (S=2) (L=0)					
PLASTICO						
GtP7101L	Aleta dl iz Reparación (S=1) (L=0) Color Carroceria Completo					
GtP7101R	Aleta dl dr Reparación (S=1) (L=0) Color Carroceria Completo					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	04/09/2024	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	481,88 €	Subtotal Horas MO	264,60 €	Subtotal Horas MO	455,70 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (5,40 h)	264,60 €	Subtotal M.O. (9,30 h)	455,70 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	264,60 €	Total mano de obra	455,70 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	481,88 €			Subtotal material	378,63 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	481,88 €			Total del material	378,63 €
				Total sin descuentos	834,33 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	834,33 €
Varios					
Total Varios	0,00 €				
				<i>Sistema de pintura: Centro Zaragoza</i>	
				<i>Tipo de pintura: Bicapa</i>	
				Nº colores	1
Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	481,88 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	264,60 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	834,33 €	Base del impuesto	1.580,81 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	1.580,81 €	IVA (21%)	331,97 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	1.912,78 €
				Total	1.912,78 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

NOTAS  Manual  No Actualizada  Sin Precio  Documentado por GT Motive  Pieza prepintada
 ± Aproximada | Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Kilómetros 98.644

Equipamiento

Manual

VERSION FURGONETA ACRISTALADA
VERSION 2 PUERTAS TRASERAS
FECHA FABRICACIÓN 28/03/2018

COMERCIAL COMBI MEDIA C/2 PUERTAS LAT
CODIGO DE EQUIPO E0M

Automático

ESPAÑA ESPAÑA

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
±	909007391R	Guarnecido puerta carga tr iz	1,00	214,58			214,58
±	909000698R	Guarnecido puerta carga tr dr - Nueva	1,00	165,27			165,27
±	769017944R	Guarnecido tr aleta tr iz	1,00	232,17			232,17
±	769001684R	Guarnecido tr aleta tr dr	1,00	231,68			231,68
±	7711422429	Moqueta piso maletero	1,00	159,21			159,21

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T2	GtT98010	Limpiar Guarnecido techo	1,00 h	49,00			49,00
T1	6014	Sustituir Moqueta piso maletero	1,00 h	49,00			49,00
I	7064EM	Desmontar y montar Moldura entrada puerta tr iz					
I	7064EM	Desmontar y montar Moldura entrada puerta tr dr					
I	7106	Desmontar y montar Guarnecido entrada maletero					
I	7150	Sustituir, Desmontar y montar Guarnecido tr aleta tr iz					
I	7150	Sustituir, Desmontar y montar Guarnecido tr aleta tr dr					
T1	7137	Sustituir Guarnecido puerta carga tr dr	0,20 h	49,00			9,80
T1	7137	Sustituir Guarnecido puerta carga tr iz	0,20 h	49,00			9,80

Pintura






	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	CHAPA						
	GtP9004R	Lateral dr carroc(zona tr int) Reparación (S=2)					
	GtP9004L	Lateral iz carroc(zona tr int) Reparación (S=2)					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	04/09/2024	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	1.002,91 €	Subtotal Horas MO	117,60 €	Subtotal Horas MO	83,30 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (2,40 h)	117,60 €	Subtotal M.O. (1,70 h)	83,30 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	117,60 €	Total mano de obra	83,30 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	1.002,91 €			Subtotal material	37,66 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	1.002,91 €			Total del material	37,66 €
				Total sin descuentos	120,96 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	120,96 €
Varios					
Total Varios	0,00 €				
				<i>Sistema de pintura: Centro Zaragoza</i>	
				<i>Tipo de pintura: Monocapa</i>	
				Nº colores	1

Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	1.002,91 €	Dto. sobre el total (55,00%)	682,81 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	117,60 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	120,96 €	Base del impuesto	558,66 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	1.241,47 €	IVA (21%)	117,32 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	675,98 €
				Total	675,98 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

NOTAS  Manual  No Actualizada  Sin Precio  Documentado por GT Motive  Pieza prepintada
 ± Aproximada | Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por